

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 2 ซอย 11 (ซอยห้องสมุด)
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 850,000 บาท (แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 – 10.00 เมตร ความยาวรวม 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 349.00 ตร.ม. (รวมพื้นที่บ่อพัก)
 - งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ยาวรวมบ่อพัก 78.00 เมตร
 - งานวางบ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.60 เมตร พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว จำนวน 9 แห่ง
 - งานวางบ่อพักพร้อมฝาคอนกรีต ขนาด 0.50X0.50 เมตร จำนวน 17 แห่ง (รวมท่อ PVC Ø 6")
 - เชาะร่องรางวิที่ผิวจราจร ความยาวรวม 167.00 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ 20/2568
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่อนุมัติ 8 ธันวาคม 2568

เป็นเงิน 795,496.42 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ปร. 4
 - 6.2 ปร. 5
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทินกร ทิพย์รักษ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสรพงษ์ ตระกุดแก้ว	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร	กรรมการ
7.3 นางสาววันทีนี้ ภูทองชนะ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา	กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

สำนักช่าง

- ☐ ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 2 ซอย 11 (ซอยห้องสมุด)
- ☐ เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสระบุรี
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 2 ซอย 11 (ซอยห้องสมุด) ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- ☐ แบบเลขที่ 20/2568 รายการเลขที่
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานถนน	583,123.02	1.3642	795,496.42	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			795,496.42	
	คิดเป็นเงินประมาณ <u>เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสองสตางค์</u>			795,496.42	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(..นายทินกร ทิพย์รักษ์..)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(..นายสรพงษ์ ตระกูลดักแก้ว..)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ กรรมการ

(..นางสาววันที ภูทองชนะ..)

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 2 ซอย 11 (ซอยห้องสมุด)

สถานที่ ถนนเทศบาล 2 ซอย 11 (ซอยห้องสมุด) ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลเมืองสระบุรี อำเภอมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานเกลี่ยปรับพื้นที่	ตร.ม.	349.00	5.50	1,919.50	1.3642	7.50	2,618.58
2	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	50.70	307.00	15,564.90	1.3642	418.81	21,233.64
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.00	448.00	7,616.00	1.3642	611.16	10,389.75
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	338.00	460.00	155,480.00	1.3642	627.53	212,105.82
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	38.00	88.74	3,372.12	1.3642	121.06	4,600.25
6	รอยต่อ (Expentionl Joint)	เมตร	3.50	145.00	507.50	1.3642	197.81	692.33
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)	เมตร	78.00	1,536.00	119,808.00	1.3642	2,095.41	163,442.07
8	งานลูกรังถมหลังท่อ	ลบ.ม.	23.40	200.00	4,680.00	1.3642	272.84	6,384.46
9	บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อ 0.60 เมตร (บ่อพักตามแบบแปลน)	แห่ง	9.00	9,500.00	85,500.00	1.3642	12,959.90	116,639.10
10	งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	แห่ง	9.00	12,000.00	108,000.00	1.3642	16,370.40	147,333.60
11	งานบ่อพัก คสล.ขนาด 0.50 x 0.50 เมตร พร้อมฝาเหล็ก	แห่ง	17.00	4,500.00	76,500.00	1.3642	6,138.90	104,361.30
12	งานเซาะร่องรางวี	เมตร	167.00	25.00	4,175.00	1.3642	34.11	5,695.54
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				583,123.02			795,496.42
	Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642						
	รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ	เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสองสตางค์						795,496.42